ANO II TERÇA, 18 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO 092/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2021 2 ............................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2021 2 ............................................................................................................................................................
▶ Serviço Autônomo de Água e Esgoto 2 ...........................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2021 2 ............................................................................................................................................................
▶ Secretaria Municipal de Saúde 3 ......................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2021 3 ............................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 092/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.05.2021 17:18:23 - Página 1/4

terça, 18 de maio de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 092/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2021

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2021

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS -
ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro,
Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº. 00.237.362/0001-09

CONTRATADA:  Empresa  URBANO  DA  SILVA  SOARES
(RESTAURANTE  CASEIRÃO),  inscr i ta  no  CNPJ :
17.915.050/0001-00, com sede sito na Avenida Betel, s/n, CEP:
77.890-000  Bairro  Centro  Ananás  Tocantins.  Representada
neste  ato  pelo  senhor:  URBANO  DA  SILVA  SOARES,
brasileiro,  inscrita  no  CPF:  557.264.883-34  E  RG.  75.136
SSP/TO,  residente  e  domiciliado  na  cidade  de  Ananás
Tocantins.

OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de
pessoa  física  ou  pessoa  jurídica  para  fornecimento  de
refeições  para  atender  as  necessidades  dos  profissionais  que
prestam serviços para prefeitura Municipal de Ananás quando
estiverem em serviço.

CONFORME OS ITENS ABAIXO:

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL
01 FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 1.000 15,00 15.000,00
VALOR TOTAL 15.000,00

O valor total do contrato é de R$: 15.000,00(QUINZE MIL REAIS).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início em
12/05/2021 e término em 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2021

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2021

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS -
ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro,
Ananás  -  TO,  inscrito  no  CNPJ  Nº.  00.237.362/0001-09
CONTRATADO:  Pessoa  Física:  ARNÓBIO  GRANJEIRA  DE
ALMEIDA,  inscrita  no  CPF:  199.452.301-82  e  RG:
1.418.421 SSP/TO, com sede sito na Avenida Betel N°
752, CEP: 77.890-000 Bairro Centro Ananás Tocantins.

OBJETO:  O  objeto  do  presente  Contrato  é  contratação  de
pessoa  física  para  prestação  de  serviços  de  reforma  de
estofados de bancadas para atender as necessidades da casa
da mulher de Ananás.

CONFORME OS ITENS ABAIXO:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
01 SERVIÇOS DE ESTOFADO 13 50,00 650,00
VALOR TOTAL 650,00

VALOR: O valor total do contrato é de R$:
650,00(SEISSENTOS E CINQUENTA REAIS).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início em
17/05/2021 e término em 16/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

   SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2021

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2021

CONTRATANTE:  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E
ESGOTO DE ANANÁS – SAAE, ESTADO DO TOCANTINS,
inscrito  no  CNPJ/MF:  00.007.088/0001-73,  Com  sede  na
Avenida Betel, S/N°, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás – TO.

CONTRATADA:  URBANO DA SILVA SOARES (RESTAURANTE
CASEIRÃO),  INSCRITA  NO  CNPJ:  17.915.050/0001-00,  COM
SEDE SITO NA AVENIDA BETEL, S/N, CEP: 77.890-000 BAIRRO
CENTRO  ANANÁS  TOCANTINS.  REPRESENTADA  NESTE  ATO
PELO  SENHOR:  URBANO  DA  SILVA  SOARES,  BRASILEIRO,
INSCRITA  NO  CPF:  557.264.883-34  E  RG.  75.136  SSP/TO,
RESIDENTE  E  DOMICILIADO  NA  CIDADE  DE  ANANÁS
TOCANTINS.

OBJETO:  A contratação de pessoa jurídica ou pessoa física
para prestar os serviços de fornecimento de refeições para os
prestadores  de  serviços  quando  estiverem  de  plantão  na
manutenção da rede de esgoto e não pode ter intervalo do
almoço destinados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto-
SAAE.

CONFORME OS ITENS ABAIXO:

ITEM UND DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QDT P. UNIT P. TOTAL
01 SV PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFEIÇÕES 500 15,00 7.500,00

TOTAL: 7.500,00

VALOR DO CONTRATO: R$: 7.500,00 (SETE MIL E
QUINHENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início em
14/05/2021 e término em 31/12/2021.

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor Geral do SAAE

CONTRATANTE

Diário Oficial 092/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.05.2021 17:18:23 - Página 2/4

terça, 18 de maio de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 092/2021

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2021

  SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 241/2021

CONTRANTANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
ANANÁS  -  FMS,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  inscrito  no
CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82.

CONTRATADA:  Empresa  KATIUCY BARBOSA DE  SOUSA
(KB  CERTIFICAÇÃOP  DIGITAL)  SITUADA  NA  AVENIDA
BETEL  N°  521  CENTRO  CEP:  77.890.000  ANANÁS
TOCANTINS,  neste  ato  representado  pela  Senhora:
KATIUCY  BARBOSA  DE  SOUSA,  INSCRITO  NO  CPF:
018.751.961-70  E  RG:771392  SSP/TO  RESIDENTE  E
DOMICILIADO EM ANANÁS TOCANTINS.

OBJETO:  O objeto do presente Contrato é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de emissão
e  validação  de  02(dois)  certificados  digitais  destinados  a
responsáveis  técnicos  por  unidades  ou  departamentos  do
município,  sendo  01  (um)  para  a  licitação  que  tem como
finalidade  o  acompanhamento  do  SICAP,  e  01  (um)  para  o
contador  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Ananás.

Conforme itens abaixo

ITEM UND DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QDT P. UNIT P. TOTAL

01 SV CERTIFICADO DIGITAL A3 E-CPF DE 3 ANOS +
TOKEN 02 440,00 880,00

TOTAL: 880,00

Valor  total  de  R$:  880,00  (OITOCENTOS  E  OITENTA
REAIS)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início em
12/05/2021 e término em 11/06/2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 092/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.05.2021 17:18:23 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0922021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 092/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.05.2021 17:18:23 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-05-18T17:18:24-0300